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Przedmiotem wynalazku jest zatrzaskowy za¬
mek wewnętrzny do drzwi, którego odpowied¬
nio ukształtowany rygiel oraz specjalna za¬
stawka współpracująca z kluczem i ryglem za¬
bezpiecza zamek przed niedozwolonym otwar¬
ciem. Wspomniane zabezpieczenia wyróżniają
się od znanych szczególnie prostą konstrukcją
oraz pewnością działania.

Przecjmiot wynalazku uwidoczniono przykła¬
dowo na rysunku na którym fig. 1 — przedsta¬
wia wnętrze zamkniętego zamka, fig. 2 — wnę¬
trze zamka bez płytki 6 w chwili otwierania
llluczem, fig. 3 — widok zamka z przodu, fig. 4
— zamek w widoku z boku, a fig. 5 — ten sam
widok z rozmontowaną zastawką blokującą
Fygiel

Jak* uwidoczniono na fig. 1 i 2 zamek we¬
dług wynalazku posiada dwuczęściową obudowę
połączoną za pomocą śrub wkręcanych w gwin¬
towane nasadki 1. Znajdujący się wewnątrz
zamka rygiel 7 jest dociskany do przedniej
części obudowy za pomocą dwóch sprężyn śru¬
bowych 2, z których dolna jest połączona z ry¬
glem za pośrednictwem wieszaka 17. Po ry¬

gla 7 jest przykręcona za pomocą śrub 14 płyt¬
ka 6, która dzięki podkładkom 18 oddzielona
jest od rygla określoną przestrzenią, wewnątrz
której znajdują się obciążone sprężyną 20 za¬
stawki 3. zaopatrzone w krzyżakowe otwory
współpracujące z prowadzonym w nich kwa¬
dratowym sworzniem 16 płytki 6, W położeniu
uwidocznionym na fig. i, czyli w stanie zam¬
knięcia, zainek według wynalazku jest zablo¬
kowany .umieszczoną w obudowie W zastawką
2/,. której sworzeń 21* wchodzi w otwór Tf.5 płyt¬
ki 6 rygla, uniemożliwiając przez to *jego prze¬
suw. Zastawka 21 jest wyposażona w śrubową
sprężynę dociskową 22 i gałkę odciągową 11
wkręconą na sworzeń 2V\ którego koniec
współpracuje z wykalibrowanym zakończeniem
klucza fl. Podczas otwierania zamka kluczem 0,.
na skutek poosiowego nacisku klucza na swo¬
rzeń 21" pokonuje się opór sprężyny 22 i wy¬
pycha blokujący sworzeń 2V z otworu 15 płyt¬
ki 6. Ten mały przesuw poosiowy klucza po¬
woduje odblokowanie rygla 7 oraz pozwala ria
obrót klucza w przestrzeni zawartej między0
ryglem 7 i płytką 6. Rygiel 7 jest u dołu



gładki i posiada jedynie ślepy otwór JO, w któ¬
ry podczas obrotu klucza fi wchodzi odpowied¬
nio wykalihrowana cylindryczna część bródki
klucza, podczas gdy druga część tej bródki
podnosi zastawki 3, umożliwiając przesuw ry¬
gla i otwarcie zamka.

Zamek według wynalazku mgźna także
otwierać od wewnątrz za pomocą drążka 4
wkręconego do rygla 7 W. tym przypadku
należy jednak przekręcić ga-łkę 9, która swym
zakończonym wewnątrz zamka haczykiem pod¬
nosi wieszaki 3, zwalniając rygiel 7 i umożli¬
wiając przez to jego przesuw. Rygiel 7 można
także aeblokować w stanie otwartym zamka
za pomocą gałki J3; której wystający czop
wkręca się w tym celu w otwór 15 rygla.
W celu zamknięcia zamka bez użycia klucza
należy odsunięty za pomocą drążka 4 rygiel
unieruchomić przez nasunięcie zastawki 12 pod
gałkę drążka 4, Na skutek trzaśnięcla drzwia¬
mi zastawka 12 odchyla się umożliwiając prze¬
suw drążka 4, a tym samym i rygla 7 do sta¬
nu zamknięcia.

Zamek wedfug wynalazku jest przymocowa¬
ny do drzwi za pojnocą wkrętów przechodzą¬
cych przez otwory 5 obudowy.

Zastrzeżenia patentowe
1. Zatrzaskowy zamek wewnętrzny do drzwi.

1 znamienny tym, że posiada gładki rygiel (7)
zaopatrzony jedynie w ślepy otwór (19),
w który podczas obrotu klucza (8) wchodzi
odpowiednio wykalibrowana cylindryczna
część bródki klucza, podczas gdy dragą część
tej bródki podnosi zastawki (3) umożliwia¬
jąc przesuw rygla i otwarcie zamka.

2. Zatrzaskowy zamek według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że posiada osadzoną w obu¬
dowie 10 i obciążoną śrubą dociskową (22)
zastawkę (21), która jest wyposażona w swo-
rzeń (2D, blokujący w otworze 15 rygiel 7
oraz sworzęń (2iĄ) współpracujący z czopo¬
wym zakończeniem klucza (9\ podczas Otwie¬
rania lub zamykania zamka.
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